

決算報告書

(第 16 期)

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

吉通貿易 株式会社

東京都墨田区江東橋二丁目5番9号

貸借対照表

令和 4年 3月31日 現在

吉通貿易 株式会社

(単位： 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	12,077,002,283	【流動負債】	6,515,474,248
現金及び預金	2,141,700,090	買掛金	971,221,806
売掛金	5,130,335,309	短期借入金	5,000,000,000
商品	3,745,685,017	未払金	283,751,779
前渡金	48,124,431	未払費用	5,035,878
前払費用	35,584,948	未払法人税等	42,004,300
立替金	3,938,310	前受金	1,036,541
未収入金	98,359,659	預り金	4,743,384
仮払金	5,719,526	仮受金	16,268,884
未収還付消費税等	997,155,993	賞与引当金	26,595,018
貸倒引当金	-129,601,000	ポイント引当金	640,145
【固定資産】	2,783,426,610	1年以内返済予定長期借入	101,780,000
【有形固定資産】	1,523,595,787	契約負債	11,074,709
建物	584,633,720	短期リース債務	51,321,804
建物附属設備	392,935,992	【固定負債】	2,716,906,808
構築物	34,624,244	長期借入金	2,356,535,000
車両運搬具	32,249,115	預かり保証金	6,550,000
工具器具備品	81,031,797	長期未払金	124,260,991
有形リース資産	157,948,080	退職給付引当金	21,187,000
土地	464,107,025	リース債務	100,046,945
減価償却累計額	-223,934,186	資産除去債務	108,326,872
【無形固定資産】	46,825,800	負債の部合計	9,232,381,056
無形リース資産	83,382,000	純 資 産 の 部	
減価償却累計額	-36,556,200	【株主資本】	5,628,036,344
【投資その他の資産】	1,213,005,023	資本金	1,659,974,050
長期未収入金	107,400,000	資本剰余金	1,408,991,664
関係会社株式	40,000,000	資本準備金	1,408,991,664
出資金	2,010,000	利益剰余金	2,559,070,630
敷金	119,787,810	その他利益剰余金	2,559,070,630
繰延税金資産	85,274,783	繰越利益剰余金	2,559,070,630
保証金	327,472,506	【新株予約権】	11,493
保険積立金	19,197,844		
リサイクル預託金	61,120		
長期前払費用	511,800,959		
子会社株式	1	純資産の部合計	5,628,047,837
資産の部合計	14,860,428,893	負債及び純資産合計	14,860,428,893

損 益 計 算 書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

吉通貿易 株式会社

(単位： 円)

科 目	金 額	
【売上高】		
売 上 高	25,655,250,218	
売 上 高 合 計		25,655,250,218
【売上原価】		
期 首 商 品 棚 卸 高	3,175,267,346	
当 期 商 品 仕 入 高	22,266,305,616	
外 注 費	527,147,679	
仕 入 値 引 戻 し 高	-627,449,789	
合 計	25,341,270,852	
期 末 商 品 棚 卸 高	3,772,473,490	
商 品 評 価 損	-26,788,473	
売 上 原 価		21,595,585,835
売 上 総 利 益 金 額		4,059,664,383
【販売費及び一般管理費】		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 合 計		3,365,686,474
営 業 利 益 金 額		693,977,909
【営業外収益】		
受 取 利 息	18,439	
受 取 配 当 金	10,350	
雑 収 入	84,548,976	
為 替 差 益	186,804,369	
賞 与 引 当 金 戻 入	12,765,002	
営 業 外 収 益 合 計		284,147,136
【営業外費用】		
支 払 利 息	87,015,049	
繰 延 資 産 償 却	556,332	
雑 損 失	124,857	
為 替 差 損	28,765,846	
口 一 ン 手 数 料	196,586,787	
上 場 関 連 費 用	173,360,699	
子 会 社 評 価 損	4,999,999	
営 業 外 費 用 合 計		491,409,569
経 常 利 益 金 額		486,715,476
【特別利益】		
固 定 資 産 売 却 益	773,117	
特 別 利 益 合 計		773,117
【特別損失】		
固 定 資 産 売 却 損	936,326	
固 定 資 産 除 却 損	3,856,026	

科 目	金 額	
貸倒引当金繰入	107,400,000	
特別損失合計		112,192,352
税引前当期純利益金額		375,296,241
法人税、住民税及び事業税		228,227,500
法人税等調整額		-45,455,062
当期純利益金額		192,523,803